



Maciej Michałowski  
Radny Miasta Krakowa

Kraków, dnia 5 czerwca 2024 r.

**Szanowny Pan  
Aleksander Miszański  
Prezydent Miasta Krakowa**

## **INTERPELACJA w sprawie lądowiska przy Szpitalu Narutowicza**

Szanowny Panie Prezydencie,

W przestrzeni publicznej pojawiły się niepokojące informacje dot. lądowiska przy Szpitalu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. W odpowiedzi na interpelację z 25 marca 2024 r. Radnego Miasta Krakowa Bolesława Kosiora można przeczytać, że 13 marca 2024 r. Gmina Miejska Kraków zawarła porozumienie z inwestorami - spółkami Angel Green i Angel Green 1 (nr W/V/37/NW/1/2024), którego przedmiotem jest ustalenie, że do 31 grudnia 2024 r. nie będą podejmowane żadne czynności w ramach realizacji inwestycji, uniemożliwiające korzystanie z lądowiska w dotychczasowej lokalizacji.

Według tej odpowiedzi lądowiska przy Szpitalu nie będzie już od 1 stycznia 2025 r. W tej sytuacji Szpital oraz Gmina podejmują starania mające na celu zapewnienie finansowania dla realizacji inwestycji Szpitala ze środków zewnętrznych niepodlegających zwrotowi, na realizację dalszych etapów zadania w kolejnych latach.

W ubiegłym roku śmigłowce Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 40 razy korzystały z lądowiska, które działa przy Szpitalu im. Narutowicza. Jak widać, to lądowisko jest bardzo potrzebne, bo prawie jeden raz w tygodniu służy do ratowania życia lub zdrowia ludzi. Według odpowiedzi na interpelację Radnego Bolesława Kosiora, mają być użyte półśrodki w postaci przewozu pacjentów z lądowiska przy Szpitalu im. Jana Pawła II karetką w czasie nie przekraczającym 5 min. Jednakże idea transportu helikopterem, opiera się na bardzo szybkim



Maciej Michałowski  
Radny Miasta Krakowa

dowozie poszkodowanego i każda minuta (nawet te 5 min) często odgrywa kluczową rolę w ratowaniu życia.

Proszę o informację dotyczącą:

- harmonogramu prac dotyczącego lądowiska przy Szpitalu im. Narutowicza
- czy od marca 2024 r. udało się pozyskać źródła finansowania ww. inwestycji? Jakże Miasto Kraków podjęło działania dot. zapewnienia finansowania?
- czy prawdą jest, że w 2025 r. i 2026 r. – nie będzie funkcjonowało lądowisko?
- czy przy porozumieniu z Gminą Miejską Kraków, Szpital Narutowicza uczestniczył w uzgodnieniach ww. porozumienia? Jeśli tak to proszę o przekazanie stosownej dokumentacji.
- proszę też o informację kto personalnie będzie odpowiadał w sytuacji ewentualnego zgonu pacjenta ze względu na zbyt długi czas dojazdu z lądowiska przy Szpitalu im. Jana Pawła II do Szpitala Narutowicza.

Z wyrazami szacunku,

**Maciej Michałowski**  
**Radny Miasta Krakowa**